ПРАВИТЕЛЬСТВО I W 1 УДМУРТ ЭЛЬКУН
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ \»*J$ КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 ноября 2016 года № 489

г. Ижевск

О внесении изменений

в постановление Правительства Удмуртской Республики

от 30 ноября 2015 года № 534 «Об утверждении Положения о порядке

финансирования в Удмуртской Республике мероприятий по оказанию

содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию

соотечественников, проживающих за рубежом»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

1. Внести в Положение о порядке финансирования в Удмуртской

Республике мероприятий по оказанию содействия добровольному переселению

в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом,

утвержденное постановлением Правительства Удмуртской Республики

от 30 ноября 2015 года № 534 «Об утверждении Положения о порядке

финансирования в Удмуртской Республике мероприятий по оказанию

содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию

соотечественников, проживающих за рубежом», следующие изменения:

1) в пункте 1 слово «компенсационных» заменить словом «социальных»;

2) в пункте 2:
слово «компенсационным» заменить словом «социальным»;

дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) материальная помощь.»;

3) в пунктах 3, 4, 5 слово «компенсационных» заменить словом

«социальных»;

4) в пункте 6:
слово «компенсационные» заменить словом «социальные»;

дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) материальная помощь - в размере, определяемом в соответствии с

пунктом 6.1 настоящего Положения.»;

5) дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1. Материальная помощь выплачивается участникам Подпрограммы в

случае наличия остатка неизрасходованных средств субсидии из федерального

бюджета по состоянию на 31 октября соответствующего финансового года.

Размер материальной помощи устанавливается ежегодно.

В 2016 году материальная помощь, выплачиваемая участнику

Подпрограммы, включая членов его семьи, составляет не более 1 000 рублей в

расчете на одного человека.»;

6) в пункте 7 слово «компенсационная» заменить словом «социальная»;

7) в пункте 8:
слово «компенсационных» заменить словом «социальных»;

в подпункте 1 цифры «1, 2, 3, 4» заменить цифрами «1, 2, 3, 4, 5»;
8) в пункте 11 слово «компенсационной» заменить словом «социальной»;

9) в пункте 12 слово «компенсационная» в соответствующем числе и

падеже заменить словом «социальная» в соответствующем числе и падеже;

10) в пункте 13 слово «компенсационной» заменить словом

«социальной»;

11) в пункте 14 слово «компенсационная» в соответствующем числе и

падеже заменить словом «социальная» в соответствующем числе и падеже;

12) в пункте 15 слово «компенсационных» заменить словом

«социальных»;

13) в приложениях 1, 2, 3, 4 слова «компенсационную» заменить словами

«социальную»;

14) дополнить приложением 5 в редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его

официального опубликования.

Председатель Правип

УдмурТСКОЙ РеСПублЛиШ Управление ЩШ В.А. Савельев

Приложение

к постановлению Правительства

Удмуртской Республики

от 21 ноября 2016 года № 489

«Приложение 5
к Положению о порядке финансирования

в Удмуртской Республике мероприятий

по оказанию содействия добровольному

переселению в Российскую Федерацию

соотечественников, проживающих

за рубежом

В центр занятости населения

от

(Ф.И.О.)

адрес проживания (пребывания)

Заявление

о предоставлении материальной помощи

Прошу предоставить социальную выплату участника подпрограммы

«Оказание содействия добровольному переселению в Удмуртскую Республику

соотечественников, проживающих за рубежом, на 2015-2017 годы»

государственной программы Удмуртской Республики «Развитие социально-

трудовых отношений и содействие занятости населения Удмуртской

Республики», утвержденной постановлением Правительства Удмуртской

Республики от 31 марта 2015 года № 126 «Об утверждении государственной

программы Удмуртской Республики «Развитие социально-трудовых отношений

и содействие занятости населения Удмуртской Республики», в виде

материальной помощи.

Денежные средства прошу перечислить на счет № ,
открытый в •

(наименование и адрес кредитной организации)

Приложения:

1) копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность

участника Подпрограммы на территории Российской Федерации;

2) копия свидетельства участника Государственной программы по

оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию

соотечественников, проживающих за рубежом;

3) копия документа, подтверждающего пребывание или проживание

участника Подпрограммы на территории Удмуртской Республики;

4) копия свидетельства о постановке участника Подпрограммы на учет

в налоговом органе;

5) справка кредитной организации с реквизитами счета, открытого

участником Подпрограммы.

/ /

(подпись заявителя) (Ф.И.О.) (дата).».